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Nr 1206

Av herrar Mundcbo och Nilsson i Tvärålund, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition nr 65, med förslag till lag om 
ändring i lagen (1947:529) om allmänna barnbidrag, 
m. m.

I samband med den kommande skattereformen aktualiseras vissa frågor 
som rör familjer med handikappade barn. Skattereformen innebär ju föränd­
ringar i familjernas ekonomiska situation; hur stora dessa förändringar blir 
och i vilken riktning de går beror på familjens storlek och inkomstnivå.

Enligt vår uppfattning innebär de framlagda förslagen rörande reformerad 
familjebeskattning, höjda allmänna barnbidrag m. m. ett otillräckligt stöd 
till barnfamiljerna. Det gäller i synnerhet för familjer med handikappade 
barn.

I familjer som själva har omvårdnaden om ett eller flera handikappade 
barn måste en av föräldrarna vara hemma. Båda föräldrarna kan inte — hur 
gärna de än skulle vilja — förvärvsarbeta utanför hemmet. Ett handikappat 
barn kräver i många fall dygnet-runt-service. De framlagda reformförslagen 
beaktar inte tillräckligt dessa familjers speciella situation.

En huvudlinje i dagens handikappolitik är att de handikappade skall kunna 
leva så »normalt» som möjligt och i största utsträckning få sina vanliga 
mänskliga behov tillfredsställda. Det är därför viktigt att de handikappade 
kan få bo i så hemlik miljö som möjligt. Barnen kan på så sätt få en god 
emotionell kontakt med sina föräldrar och en ständig påverkan i olika so­
ciala situationer. De ekonomiska bidragen är dock redan nu för knappa och 
delas ut för restriktivt. Den kommande reformen kan ytterligare skärpa 
problemen.

Vi anser att man i samband med skattereformen bör överväga olika möj­
ligheter att förbättra situationen för familjer med handikappade barn.

Det finns enligt vår mening starka skäl för att införa vårdnadsbidrag för 
barn i åldern 0—7 år. Detta har också förordats i partimotion från center­
partiet och folkpartiet. En väg att förbättra situationen för de familjer denna 
motion berör kan vara att ge förhöjda vårdnadsbidrag till dessa familjer.

En annan väg kan vara att vidga möjligheterna till extra avdrag för nedsatt 
skatteförmåga i dessa fall. Detta avdrag är nu avsett att få en vidgad tillämp­
ning för folkpensionärer. Vi anser att en motsvarande vidgning bör gälla 
också dem som har att vårda handikappade barn. En sådan vidgning bör 
gälla alla familjer med handikappade barn oavsett inkomstläge. Närmare
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riktlinjer för tillämpningen av dessa regler skulle kunna utarbetas av riks­
skattenämnden.

En tredje väg kan vara att förbättra de vårdbidrag som nu utgår enligt 
lagen om allmän försäkring.

Vi anser att förslag om förbättrat stöd till familjer som har omvårdnaden 
om handikappade barn bör framläggas för 1971 års riksdag.

Med hänvisning till det ovan anförda hemställer vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om 

förslag till 1971 års riksdag om förbättrat stöd till familjer 
som har omvårdnaden om handikappade barn.

Stockholm den 1 april 1970

Ingemar Mundebo (fp) Jan-lvan Nilsson (ep)
i Tvärålund


